Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	  «Можга ёрос»
 муниципал кылдытэтысь
депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

=====================================================================

 О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в
муниципальном образовании «Можгинский район»

Принято «14»  августа  2013 года
          Заслушав отчет Мельникова О.П., председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Можгинский район», заместителя главы Администрации района о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Можгинский район»,
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Отчет о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Можгинский район» принять к сведению.

2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  активизировать взаимодействие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в профилактической работе с несовершеннолетними семьями и несовершеннолетними.

3. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:

3.1. продолжить работу по вовлечению подростков в здоровый образ жизни, организовывать досуг подростков в подведомственных учреждениях района;
3.2. усилить работу с родителями несовершеннолетних по информированию и разъяснению ответственности по воспитанию, содержанию, обучению и развитию детей, применять более действенные меры по наказанию родителей, состоящих на учетах в субъектах профилактики, и в отношении  родителей, привлекавшихся ранее к административной ответственности за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей,  не допускать совершения преступлений родителями в отношении несовершеннолетних.

4. Председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Можгинский район»  Мельникову О.П.:

- осуществлять информирование в средствах массовой информации о деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- предусмотреть награждение грамотами и благодарственными письмами общественных воспитателей над несовершеннолетними за активную работу по социальной реабилитации и защите прав подрастающего поколения.
Глава муниципального образования

«Можгинский район»
А.Н. Вершинин
             г.Можга
«14» августа 2013 года
              № 15.6